PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 6 »  июля 2021 г.                                                                                                № 305
с. Шелаболиха
О развертывании пунктов временного размещения эвакуируемого населения на территории Шелаболихинского района
          В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями ст. 4, 6, 15, 22 Постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 N 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», части 1 статьи 56 Устава района

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
                 1. Создать пункты временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях (далее - ПВР), на базе муниципальных учреждений  Шелаболихинского района ( приложение1).
                 2. Назначить начальников и заместителей начальников ПВР, на базе муниципальных учреждений Шелаболихинского района (приложение1).

                 3. Утвердить Положение о пункте временного размещения населения Шелаболихинского района, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шелаболихинского района (приложение 2).

      4. Главному врачу КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» (Агеев О.В.) закрепить медицинских работников от лечебно-профилактических учреждений Шелаболихинского района за ПВР.

     5. Председателю комитета по образованию Администрации Шелаболихинского района Чеплыгиной В.В.:

     - довести перечень ПВР до руководителей подведомственных учреждений;
     - организовать работу по регистрации эвакуируемого населения.

          6. Рекомендовать начальнику отделения полиции МВД России «Павловский» по Шелаболихинскому району распределить сотрудников отдела полиции  за ПВР.

          7. Заместителю Главы Администрации района, начальнику Управления  Администрации Шелаболихинского района по экономике Еремину О.А.:

          -  провести расчеты по обеспечению населения в ПВР средствами первой необходимости, кроватями, постельными принадлежностями и горячим питанием;
          - провести расчеты по выделению транспорта для эвакуации населения на ПВР.

        8. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации  Шелаболихинского района (Глухих А.Н.) ежегодно в срок до 10 марта  организовывать и проводить учебно-методическое совещания с начальниками ПВР населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, по вопросам организации работы пунктов и разработки организационно-распорядительной документации.

        9. Начальникам ПВР населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, ежегодно до 10 марта производить корректировку организационно-распорядительной документации.

         10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района - председателя постоянно действующей районной эвакуационной комиссии Васильева А.В.
         11. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         13. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 19.11.2018 № 402 «Об утверждении перечня пунктов временного размещения с учетом рисков чрезвычайных ситуаций в весенне-летний период на территории Шелаболихинского района».
Приложение: 1. Перечень и месторасположение пунктов временного размещения

                        населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, созданных на

                        базе муниципальных учреждений Шелаболихинского района на 3л.

                       1 экз.

                       2. На 2 л. в 1 экз.

Глава  района                                                                                                А.Н. Шушунов
Приложение №1

к постановлению Администрации Шелаболихинского района

от «06 » июля 2021 г. №305

Перечень

и месторасположение пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, созданных на базе муниципальных учреждений Шелаболихинского района

	№ ПВР
	Наименование учреждения

	Адрес учреждения

	Вместимость (номеров, корпусов, классов, человек)

	Начальник ПВР, заместитель начальника ПВР

	1
	Ильинская СОШ-филиал МБОУ «Кучукская СОШ»

	659056

Алтайский край,

Шелаболихинский район,
 с. Ильинка,
ул. Школьная-30

8(38558) 26316
89619877170
	Спортзал, классы

300 чел.
	Губанова Нина Васильевна

Баранов Сергей Владимирович.

	2
	МБОУ «Инская СОШ»

	659052

Алтайский край,

Шелаболихинский район,

с. Иня,

ул.Нагорная,15
8(38558) 29323
89609433293
	спортзал, классы

200 чел.
	Горшков Артем Владимирович,

Истаев Камиль Абаевич

	3
	МБОУ «Кипринская СОШ»

	659058

Алтайский край,

Шелаболихинский район,
 с. Киприно,
ул. Ленина, 42

8(38558) 21316
89059289203
	спортзал,

классы

620 чел.

	Пашкова

Нина

Петровна,

Добровольская

 Лидия Сергеевна

	4
	МБОУ «Кучукская СОШ»

	659053

Алтайский край,

Шелаболихинский район,
 с. Кучук, ул. Михайлова,42

8(38558)25550
89619877170

	спортзал,

классы

350 чел

	Кутькова

Валентина

Федоровна,

Герман Елена Генадьевна

	5
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»

	659050
Алтайский край,

Шелаболихинский район,
 с. Шелаболиха,

ул. Ленина,27
8(38558) 22-1-59
	спортзал,

классы

650 чел

	спортзал,

классы

650 чел
Шилина Светлана Валерьевна,

Зюков Виталий Владимирович

	6
	МБОУ«Верх-Кучукская СОШ»
	659055
Алтайский край,

Шелаболихинский район,

с. Верх-Кучук,

ул. Центральная,36

8(38558) 29-6-33

	спортзал,

классы

400 чел.

	Якунина Ольга Васильевна,

Симакова Наталья Евгеньевна

	7
	Омутская СОШ-филиал МБОУ «Кипринская СОШ»

	659057
Алтайский край,

Шелаболихинский район,

с. Омутское,

ул. Молодежная, 11

8(38558) 24-3-16

	спортзал,

классы

70 чел.

	Марширова

Алена Александровна,

Красников Андрей Иванович

	Итого
	     7
	2590
	                х

Заведующий  отделом по делам ГОЧС и МОБ работе                                                                                          А.Н. Глухих

[image: image1.jpg]

Глухих А.Н.

8(38558) 22-9-03

                                                         Приложение № 2

к постановлению  Администрации
                                                                         Шелаболихинского района

                                                                      от 06 июля 2021  г. № 305
ПОЛОЖЕНИЕ

 о пункте временного размещения населения Шелаболихинского района,
пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шелаболихинского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. При получении достоверных данных о высокой вероятности возникновения аварии на потенциально опасных объектах или стихийного бедствия проводится упреждающая (заблаговременная) эвакуация (отселение) населения из зон возможного действия поражающих факторов (прогнозируемых зон ЧС).

1.2. В случае возникновения ЧС проводится экстренная (безотлагательная) эвакуация (отселение) населения.

1.3. Основанием для принятия решения на проведение эвакуации является наличие угрозы жизни и здоровью людей, оцениваемой по заранее установленным для каждого вида опасности критериям.

1.4. Население, эвакуированное в безопасные районы, временно размещается на пунктах временного размещения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.5. Право принятия решения на проведение эвакуации (отселения) населения в чрезвычайных ситуациях принадлежит Главе района.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ЭВАКУАЦИИ (ОТСЕЛЕНИЯ)

И РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

2.1. Пункты временного размещения (ПВР) создаются для организации приема и временного размещения эвакуируемого (отселяемого) из возможных зон ЧС населения с дальнейшим размещением, по необходимости, в жилых помещениях маневренного фонда в районе.

2.2. ПВР располагаются в административных зданиях общественного назначения (спортивные залы общеобразовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, культурно-спортивные комплексы, учреждения культуры: дворцы культуры, кинотеатры и другие) независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности.

2.3. Каждый ПВР обеспечивается связью с эвакуационной комиссией района, пунктами сбора населения и пунктами посадки эвакуируемых на транспорт.

2.4. ПВР создается на базе одной организации (учреждения). Определение и согласование базы развертывания ПВР возлагается на эвакуационную комиссию района и утверждается постановлением Главы района.

2.5. Администрация ПВР назначается приказом руководителей организаций, учреждений, формирующих ПВР.

2.6. Начальник ПВР подчиняется председателю эвакуационной комиссии города (района).

2.7. Каждому ПВР присваивается номер, за пунктом временного размещения закрепляются:

медицинское учреждение;

учреждения торговли и общественного питания.

2.8. Основными задачами ПВР являются:

организация учета и размещения прибывающего на пункт временного размещения населения;

осуществление контроля обеспечения населения;

организация медицинской помощи эвакуируемому населению на пункте временного размещения;

организация общественного порядка на ПВР.

            2.9. В своей деятельности администрация пункта временного размещения руководствуется законами РФ, нормативно-правовыми актами Главы района, рекомендациями МЧС и настоящим Положением.
Заведующий отделом по делам

ГОЧС и МОБ работе Администрации района                                              А.Н. Глухих

PAGE
21